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 В ЄДНОСТІ – СИЛА НАРОДУ
          ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 25 СЕРПНЯ 1990 РОКУ

ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ
         НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ
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ОРДЕН СИНА-ГЕРОЯ
У день вшанування пам’яті Героїв, які загинули у боротьбі за Не-

залежність України, голова Турківської міської ради Ярослав Пара-
щич та староста сіл Завадівка, Лосинець та Мельничне Олег Пав-
лик вручили орден «За мужність» ІІІ ступеня матері Героя Михай-
ла Сакаля, який загинув 15 жовтня 2022 року, – Руслані Володи-
мирівні. На війні, вона та її чоловік Володимир Йосипович втрати-
ли двох синів.

Пригадую, як на фасаді Завадівської школи відкривали і освячували
меморіальну дошку на знак пам’яті загиблого морського піхотинця Івана
Сакаля. Тоді ще живий, Михайло у нашій короткій розмові сказав, що він
помститься загарбникам за  смерть брата. Також він висловив впев-
неність, що ЗСУ здолають ворога і українці житимуть у багатій справед-
ливій державі, де, як перед Богом, усі будуть рівні, незалежно від посад
та соціального становища. Віриться, що його слова таки справдяться,
але Герой тут, на землі, цього не побачить і не відчує, а спостерігатиме
із вічних небесних палат.

Вручаючи нагороду, міський голова подякував згорьованій матері за
синів, за їхній подвиг і запевнив, що пам’ять про них житиме у віках. До
слова, уже найближчим часом педколектив Завадівського ЗЗСО має
намір встановити ще одну меморіальну дошку на фасаді навчального
закладу, розширити патріотичний куток, присвячений Івану Сакалю, ну і
звичайно, школа носитиме ім’я не одного Героя, а двох братів.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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Із великим болем і занепокоєнням ми дізналися про слова, присвоєні
Його Святості Папі Франциску на онлайн-зустрічі з російською като-
лицькою молоддю 25 серпня 2023 року в Санкт-Петербурзі. Ми сподіває-
мося, що ці слова Святішого Отця були сказані спонтанно, без жодних
спроб історичних оцінок, а тим паче – підтримки імперіалістичних амбіцій
Росії. Однак, розділяємо великий біль, спричинений ними не лише серед
єпископату, духовенства, монашества та вірних нашої Церкви, а й ін-
ших конфесій і релігійних організацій. Водночас усвідомлюємо і те гли-
боке розчарування в суспільстві, яке вони спричинили.

Слова про «велику Росію Петра І, Катерини ІІ, тієї імперії — великої, про-
свіченої, країни великої культури та великої гуманності» — найгірший приклад
імперіалізму та крайнього російського націоналізму. Існує небезпека, що ці 
слова можуть бути сприйняті як підтримка того націоналізму й імперіалізму,
який сьогодні став причиною війни в Україні — війни, яка щодня приносить
смерть і руйнування для нашого народу. Приклади, наведені Святішим Отцем,
насправді суперечать його науці про мир, адже він завжди засуджував будь-
яку форму вияву імперіалізму в сучасному світі та попереджав про небезпеку
крайнього націоналізму, наголошуючи, що саме він є причиною «третьої світо-
вої війни по частинах».

Як Церква, ми хочемо заявити, що в контексті агресії Росії проти України
подібні висловлювання надихають неоколоніальні амбіції країни-агресора,
хоча мали б категорично засуджувати такий спосіб «бути росіянами». З метою
уникнення будь-яких маніпуляцій щодо намірів, контексту та висловлювань,
присвоєних Святішому Отцеві, ми очікуємо від Святого Престолу пояснення
цієї ситуації.

Українська Греко-Католицька Церква, разом з усіма громадянами нашої
держави, засуджує ідеологію «русского міра» та весь кримінальний спосіб «бути
росіянами». Сподіваємося, Святіший Отець почує наш голос. За кілька днів
єпископи нашої Церкви об’єднаються у м. Рим для щорічного Синоду Украї-
нської Греко-Католицької Церкви. Ми матимемо нагоду зустріти Його Святість
та особисто донести до нього сумніви й біль українського народу, довіряючи
його батьківській турботі про нього.

† СВЯТОСЛАВ

З А Я В А
Блаженнішого Святослава, Глави й Отця УГКЦ, щодо
дискусії відносно деяких висловлювань Святішого

Отця Франциска на зустрічі з католицькою молоддю
Росії 25 серпня 2023 року

ЩОБ НЕ
ПРОПАВ СТАЖ
Зважаючи на те, що з кожним ро-

ком вимоги до страхового стажу
українців підвищуються, не всі гро-
мадяни зможуть вийти на заслу-
жений відпочинок. Причиною цього
може стати нестача стажу. Його
можна збільшити внаслідок на-
вчання. Але ж варто знати важливі
деталі, про які розповідає На пенсії.

В українському законодавстві заз-
начено, що до стажу, до 2004 року, за-
раховуються періоди навчання на
денній формі у ВНЗ, профучилищах,
навчальних закладах щодо підвищен-
ня кваліфікації та перепідготовки
кадрів, в аспірантурі, докторантурі та
клінічній ординатурі. На жаль, якщо
ви навчалися у ВНЗ після 1 січня 2004
року, період навчання не вноситиметь-
ся до страхового стажу.

Навчання до 2004 року слід підтвер-
джувати дипломами, посвідченнями,
свідоцтвами, а також довідками та
іншими документами, виданими на
підставі архівних даних, та які містять
відомості про періоди навчання. Якщо
в документах немає таких відомостей,
для підтвердження періоду навчання
приймаються довідки про тривалість
навчання у відповідні роки за умови,
що в документах є дані про закінчен-
ня повного навчального періоду або
окремих його етапів. Тобто, основним
документом є диплом,де вказано дату
видачі та дату захисту.

ВШАНУВАЛИ ПАМ’ЯТЬ НАШИХ ГЕРОЇВ
Уже 5-й рік поспіль, 29 серпня,  в Ук-

раїні вшановують пам’ять Героїв, які
загинули в боротьбі за Неза-
лежність, суверенітет та терито-
ріальну цілісність України. Свято
було встановлено як пам’ять про
Іловайську трагедію 2014 року. Вар-
то нагадати, що саме під Іловайсь-
ком загинув наш Герой, уродженець
с.Лімна, доброволець Роман Моти-
чак. Він був першим на Турківщині,
хто віддав життя, захищаючи Бать-
ківщину в російсько-українській війні.

З нагоди цієї скорботної дати, пред-
ставники ГО «Учасники АТО Турківщини»
та військовослужбовці другого відділу
Самбірського РТЦК та СП, серед яких
чимало ветеранів АТО/ООС та учасників
повномасштабної війни, поклали квіти до пам’ятного знака, спорудженого на честь наших Героїв-Захисників та вшану-
вали їх молитвою та хвилиною мовчання.  Із сумом і болем ветерани розповідали, що ще й війна не закінчилася, і рани
не загоїлися, а про Героїв забувають, особливо тих, хто загинув.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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Шановні педагоги, дорогі учні, бать-
ки!

Щиро вітаємо  Вас із Днем знань -
справжнім всенародним святом муд-
рості, доброти і людяності.

Цей день завжди особливо урочистий і
хвилюючий, адже саме з нього почи-
нається незвіданий, цікавий, і водночас
нелегкий шлях до пізнання, до нових
звершень, до самостійного життя. Бажає-
мо усім школярам, студентам на цьому
шляху підкорити нові вершини знань, зу-
стріти добрих і надійних друзів та досягти
омріяної мети.

Найщиріші слова подяки нашим ЗСУ,
які боронять неньку-Україну, та вчителям,
які щедро діляться своїми знаннями,
плекають справжніх патріотів нашої дер-
жави.

Нехай цьогорічний Першовересень
буде, в першу чергу, спокійним, сонячним,
несе добрий настрій у кожну школу, кож-
ну родину, а в школах   хай  звучить
дзвінкий сміх на перервах, а не сигнал
повітряної тривоги на уроках!

Михайло БЛАЖІВСЬКИЙ,
начальник відділу освіти, культури і

туризму Турківської міської ради;
Оксана МАНЮХ,

начальник відділу освіти, культури,
туризму, молоді та спорту Боринської
селищної ради;

Михайло ЮСИПОВИЧ,
голова об’єднаної територіальної

організації профспілки працівників ос-
віти і науки України Турківської та Бо-
ринської ТГ.

Дорогі школярі, студенти, бать-
ки! Шановні освітяни!

Щиро вітаю вас із початком на-
вчального року та Днем знань!

На жаль, це світле і радісне свя-
то цьогоріч знову проходить під час
війни. Загарбник навмисно знищує
освітні заклади в Україні, намага-
ючись позбавити нас найголовні-
шого – нашого майбутнього. Про-
те ми все відбудуємо.

Усім, хто 1 вересня прийде до
навчальних закладів здобувати
знання, бажаю досягти своєї мети
в житті, завжди залишатися гідни-
ми людьми, любити свою Батьків-
щину, свою Турківщину. Бажаю на-
шим першокласникам – ніколи не
зупиняйтеся на дорозі Знань, вив-
чайте нашу історію, культуру, тра-
диції та пишайтеся тим, що ви ук-
раїнці!

Безпечного всім навчання та
мирного неба над головою.

Ярослав ПАРАЩИЧ,
Турківський міський голова.

Шановні учні, батьки та педагоги
Боринської громади!

Вітаю з початком нового навчально-
го року, Днем знань, днем мудрості,
добра, натхнення та нових відкриттів!
Прикро, але вже другий рік поспіль ми
відзначаємо це свято у воєнний час.

Для когось цей навчальний рік буде
першим, для когось – останнім чи чер-
говим. Але день, яким він відкриваєть-
ся, однаково хвилюючий і незабутній.
Бажаю усім школярам цінувати уні-
кальність років, щохвилини збагачую-
чи себе міцними знаннями, які стануть
фундаментом для досягнення майбут-
нього успіху. Висловлюю слова подяки
за щоденну напружену працю вчите-
лям. Нехай у Вас ніколи не забракне
сили й снаги для своїх вихованців.

Сподіваюсь, що скоро в кожній школі
нашої громади пройде урок, присвя-
чений нашій спільній Перемозі. З пер-
шим днем осені!

Все буде Україна!
Михайло ШКІТАК,

Боринський селищний голова.

У ЖУКОТИНІ ЛИШЕ ОДИН
ПЕРШОКЛАСНИК

Напередодні нового навчального року освітяни активно працювали над тариф-
ікацією і, як результат, за попередніми даними, до шкіл Турківщини піде 5198 учнів.
З них – 2527 у Турківській громаді та 2671 – у Боринській. З них – у першій – 220
першокласників. На 6 менше – у другій громаді.

Традиційно, найбільше учнів у турківських школах: ЗЗСО №1 – 433 (37 першоклас-
ників), ЗЗСО І-ІІІ ст. (нова школа) – 367 (36 першокласників). Найменше учнів навчати-
меться у Хащівському ЗЗСО І-ІІ ст. – 29 (2 першокласники) та в Радицькому ЗЗСО І-ІІ ст. –
35 (4 першокласники). Із 45 учнів Жукотинського ЗЗСО І-ІІ ст. – лише один першокласник.
У Лімні в перший клас піде 5 учнів, а у Вовчому – 6.

Щодо Боринської громади, то найбільше учнів у Верхньояблунському ЗЗСО І-ІІІ ст. –
292, в тому числі 26 першокласників. 283 учні навчатимуться у Нижньояблунській школі,
серед яких 18 першокласників. 219 – у Верхньовисоцькій школі. У перший клас тут підуть
11 учнів. У Либохорському ЗЗСО І-ІІІ ст. 200 учнів (16 першокласників). А найменше учнів
– у Кривківській восьмирічці – 25 (троє з них – першокласники) та Буковинській – 28 учнів,
двоє першокласників. У Гусному та Яворові в перший клас піде лише по троє дітей, у
Боберці, Верхньому, Нижньому, Нижньому Турові та Сянках – по 5.

У наступному номері ми надрукуємо детальну таблицю з можливими уточненими да-
ними, де буде відображено кількість учнів у всіх школах Турківщини.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Ó Ì²ÑÜÊ²É ÐÀÄ²
ÏÎÌÅÍØÀËÎ
ÇÀÑÒÓÏÍÈÊ²Â

Учора сесія Турківської
міської ради переглянула
штатну чисельність
працівників і ліквідувала
посаду одного із заступ-
ників, який опікувався гу-
манітарним профілем.
Цю посаду обіймав Богдан
Макаришин.

Як стало відомо, ще на
передодні    Богдан Васи-
льович написав заяву на
звільнення за власним ба-
жанням. До слова, депута-
ти на сесії порушували пи-
тання про ліквідацію поса-
ди ще одного заступника,
але, в результаті, вирішили
обговорити це питання на
наступному засіданні.

Наш кор.
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1. Я глибоко вірю в те, що можна
змінити долю людини в тому, і тільки в
тому випадку, якщо сама людина стає
господарем своєї долі. А для цього
вона, в першу чергу, повинна взяти на
себе відповідальність за свої думки.

2. Наш світ є зовнішнім відображен-
ням наших влас-
них думок; все, що
ми маємо в своє-
му житті, ми ство-
рюємо самі.

3. Відносини –
це не мета і не
сенс життя, а всьо-
го лише засіб для
повноцінного жит-
тя.

4. Виходить, що
все в цьому світі:
стан нашого тіла,
душевний і фізич-
ний стан здоро-
в’я, відносини в
родині з близьки-
ми, відносини з людьми і навколишнім
світом, робота, фінансове становище
– все це відображення і трансформа-
ція наших думок, почуттів і емоцій.
Звідси випливає геніальне по своїй
простоті і мудрості твердження: “Ми з
вами живемо в гармонійному, спра-
ведливому і чистому світі, де кожному
дається за його думками”. “По вірі
вашій нехай буде вам!” – це слова з
Біблії. Ви отримуєте в життя те, у що
вірите.

5. Єдина мета спілкування –
співтворчість, творення.

6. Якщо ви хочете жити в чистому і
прекрасному світі, то почніть з себе.

7. Захоплюйтеся! Захоплюйтеся
людьми, навколишнім світом. Пам’я-
тайте, що не тільки ви унікальні, а й
інші люди також унікальні.

«ÊÎÆÍÀ ËÞÄÈÍÀ ÑÀÌÀ
ÑÒÂÎÐÞª ÑÎÁ² ÕÂÎÐÎÁÓ» –

Прочитайте, і це змінить ваш світогляд назавжди!
Ось уже чиї слова змусять задуматися, так це слова Валерія Синель-

никова. Захоплені духовним розвитком люди знайомі з його вченням, а
більшість хоча б один раз читали його книги або витяги з них. Він – люди-
на, яка пояснює масу явищ у житті мирському і духовному, лікар-психо-
терапевт, автор десяти книг, виданих накладом понад вісім мільйонів
примірників! Засновник благодійного фонду “Школа Здоров’я і Радості” і
загальноосвітньої школи “Аз Буки Веди” ділиться своїми думками і по-
глядами в сьогоднішній підбірці цитат.

8. Якщо я хочу, щоб мої діти були
щасливі, то я повинен бути сам щас-
ливою людиною.

9. Важливо навчитися не тільки да-
рувати, але і приймати подарунки.
Навколишній світ налаштований на
нас, на наші думки і бажання. Щомиті

він прагне допомогти нам. Але ми або
не помічаємо в суєті цієї допомоги, або
відмовляємося від неї.

10. Кожна людина сама створює
собі хворобу.

11. Потрібно жити і прагнути до своєї
мрії. Один з головних інструментів,
яким ми володіємо, – це наш розум.
Ми використовуємо його для створен-
ня свого світу. Необхідно його розви-
вати. Але є ще душа, про яку дуже час-
то забувають. І в неї треба вкладати.
Збагачувати чистими і натхненними
почуттями.

12. Гроші та речі – погано? Ні. Але
робота заради грошей і речей – пога-
но. Хіба це життя? Це вже не життя, а
виживання.

13. Наші Наміри не повинні обме-
жуватися тільки якимись матеріаль-

ними цінностями: будинками, кварти-
рами, машинами. Це можуть бути нові
відносини або якась цінна внутрішня
риса. Краще, коли нас в житті цікавить
абсолютно все.

14. Жалість до людей обов’язково
привертає у відповідь агресію людей.
Адже це агресивне почуття.

15. Будь-яка людина, яка зустрі-
чається вам у житті, несе для вас якусь
важливу інформацію, одкровення.

16. Потрібно рухатися у напрямку до
того, чого ви хочете, а не бігти геть від
того, що вам не подобається. Інакше,
як можна рухатися у напрямку до будь-
чого, якщо ви не знаєте, що це таке.

Якщо ви не знаєте, куди йти, то ви
ніколи туди не потрапите.

17. У підсвідомості міститься
інформація про будь-яку подію, що
відбувається у Всесвіті. Це означає,
що кожен з вас вже знає все. Уявіть
клітинку організму. Вона не може
бачити весь організм. Але в ній
міститься інформація про весь
організм. Вона закодована на ге-
нетичному рівні. Людина – це така
ж клітинка Всесвіту. У її підсвідо-
мості зберігається вся інформація
про минуле, сьогодення, і навіть
майбутнє Всесвіту. Цим законом по-
яснюються численні феномени: яс-
новидіння і пророцтва, наприклад.
Або феномен читання думок і пе-

редачі їх на відстань. Ворожіння та-
кож відноситься до цього закону.
Будь-яка людина може розвинути – ні,
не розвинути, а просто відкрити в собі
всі ці незатребувані здатності, і навіть
великі. Необхідна тільки чистота по-
мислів.

18. Взагалі, я помітив, що питання
харчування у багатьох людей викли-
кають бурю емоцій. Це відбувається
тому що їжа є одним із джерел отри-
мання задоволення, насолоди, і коли
говорять, наприклад, що не можна
їсти м’ясо, вживати алкоголь або ку-
рити, то у людей виникає відчуття, що
вони забирають все найцінніше.

19. Куди думка – туди енергія. Куди
енергія – туди кров. А кров – це мате-
ріальне втілення душі.
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Проект розроблено з метою спро-
щення процедури набуття статусу УБД
на основі інформаційних обмінів між
різними реєстрами; запровадження
окремого статусу Захисника та Захис-
ниці України, визначення категорій
Захисників та Захисниць України, в за-
лежності від умов проходження служ-
би, а також передбачення пакетів соц-
іальної підтримки, в залежності від
відповідної категорії.

Отже, відповідно до нової статті «Ка-
тегорії Захисників і Захисниць Украї-
ни», ці категорії будуть визначати в
залежності від:

- тривалості участі в бойових діях (що
визначається на підставі наказу ко-
мандира військової частини про вип-
лату додаткової винагороди за безпо-
середню участь військовослужбовця
у бойових діях або забезпеченні
здійснення заходів з національної
безпеки і оборони, відсічі і стримуван-
ня збройної агресії в період здійснен-
ня зазначених заходів через відповід-
ний Реєстр);

- наказів про залучення до виконан-
ня бойових завдань;

- інвалідності, отриманої внаслідок
безпосередньої участі в антитерори-
стичній операції, забезпеченні її про-
ведення чи у здійсненні заходів із за-
безпечення національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії рф в Донецькій та Лу-
ганській областях, забезпеченні їх
здійснення, у заходах, необхідних для
забезпечення оборони України, захи-
сту безпеки населення та інтересів
держави у зв’язку з військовою агре-
сією рф проти України;

- отриманих нагород.
До 1 категорії Захисників і Захис-

ниць України віднесуть:
- осіб, які брали безпосередню

участь в АТО, в бойових діях у ході про-
тистояння збройній агресії рф проти
України, які нагороджені орденом
«Золота Зірка»;

- осіб, які брали безпосередню
участь в АТО, в бойових діях в ході про-
тистояння збройній агресії рф проти
України, що отримали інвалідність І
групи, внаслідок травм, контузій, зах-

ворювань, які вони отримали під час
безпосередньої участі в АТО, в бойо-
вих діях у ході протистояння;

- осіб, які понад 120 діб брали без-
посередню участь у бойових діях або
забезпечували здійснення заходів з
національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії,
перебуваючи безпосередньо в райо-
нах їх ведення (здійснення), зокрема
на тимчасово окупованій рф території
України, на території між позиціями
сил оборони та позиціями військ дер-
жави-агресора;

- осіб, які понад 12 місяців були за-
лучені до виконання завдань АТО чи
здійснення заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії
рф в Донецькій та Луганській облас-
тях в районах її проведення, заходів,
необхідних для забезпечення оборо-
ни України, захисту безпеки населен-
ня та інтересів держави у зв’язку з
військовою агресією рф проти Украї-
ни.

До 2 категорії віднесуть:
- осіб, які брали безпосередню

участь в АТО, в бойових діях у ході про-
тистояння збройній агресії рф проти
України, які нагороджені «Орденом
Богдана Хмельницького», «Орденом
княгині Ольги»;

- осіб, які брали безпосередню
участь в АТО, в бойових діях в ході про-
тистояння збройній агресії рф проти
України, що отримали інвалідність ІІ
групи, внаслідок травм, контузій, зах-
ворювань, які отримали під час без-
посередньої участі в антитерорис-
тичній операції, в бойових діях у ході
протистояння;

- осіб, які від 90 до 120 діб (включ-
но) брали безпосередню участь у бой-
ових діях або забезпечували здійснен-
ня заходів з національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії, перебуваючи безпосеред-
ньо в районах їх ведення (здійснен-
ня), зокрема на тимчасово окупованій
рф території України, на території між
позиціями сил оборони та позиціями
військ держави-агресора;

- осіб, які від 9 до 12 місяців були

залучені до виконання завдань АТО чи
здійснення заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії
рф в Донецькій та Луганській облас-
тях в районах її проведення, заходів,
необхідних для забезпечення оборо-
ни України, захисту безпеки населен-
ня та інтересів держави у зв’язку з
військовою агресією рф проти Украї-
ни;

- учасників протистояння збройній
агресії рф проти України, нагороджені
відомчими відзнаками за безпосе-
редню участь в антитерористичній
операції, в бойових діях в ході протис-
тояння збройній агресії рф;

- учасники протистояння збройній
агресії рф проти України, що отрима-
ли інвалідність І групи, внаслідок
травм, контузій, захворювань, які от-
римали під час протистояння
збройній агресії рф;

- військовослужбовців із числа
військовополонених.

До 3 категорії будуть належати:
- особи, які від 60 до 90 діб (включ-

но) брали безпосередню участь у бой-
ових діях або забезпечували здійснен-
ня заходів з національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії, перебуваючи безпосеред-
ньо в районах їх ведення (здійснен-
ня), зокрема на тимчасово окупованій
рф території України, на території між
позиціями сил оборони та позиціями
військ держави-агресора;

- особи, які брали безпосередню
участь в АТО, в бойових діях в ході про-
тистояння збройній агресії рф проти
України, що отримали інвалідність ІІІ
групи, внаслідок травм, контузій, зах-
ворювань, які отримали під час без-
посередньої участі в антитерорис-
тичній операції, в бойових діях в ході
протистояння;

- особи, які від 6 до 9 місяців були
залучені до виконання АТО чи
здійснення заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії
рф в Донецькій та Луганській облас-
тях в районах її проведення, заходів,
необхідних для забезпечення оборо-
ни України, захисту безпеки населен-
ня та інтересів держави у зв’язку з
військовою агресією рф проти Украї-
ни;

- учасники протистояння збройній
агресії рф проти України, що отрима-
ли інвалідність ІІ групи, внаслідок
травм, контузій, захворювань, які от-
римали під час протистояння
збройній агресії рф.

До 4 категорії:
- особи, які від 30 до 60 діб (включ-

но) брали безпосередню участь у бой

ЗАХИСНИКІВ І ЗАХИСНИЦЬ
УКРАЇНИ РОЗДІЛЯТЬ НА

П’ЯТЬ КАТЕГОРІЙ
В Україні з’явиться Єдиний реєстр військовослужбовців, а електронне

посвідчення військовослужбовця і учасника бойових дій буде генерува-
тися у Дії. Відповідний законопроект 9637 21 серпня зареєстрував у пар-
ламенті спікер Верховної Ради Руслан Стефанчук разом з колегами, зок-
рема Галиною Третьяковою.

(Закінчення на 7 стор.)



6  ñòîð.      «ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ»     1 âåðåñíÿ 2023  ðîêó

За результатами шести
турів по швейцарській сис-
темі, перше місце серед
юнаків і дівчат посіла Вікто-
рія Голованич, з результа-
том 10 очок з 12 можливих,
друге серед дівчат – її стар-
ша сестра Павліна Голова-
нич – 8 очок, третє місце
дісталося наймолодшій
учасниці серед дівчат Софії
Леневич – 7 очок.

Серед юнаків перше
місце, з результатом 8 очок,
несподівано посів наймо-
лодший серед юнаків
Андрій Яворський, з таким
же результатом друге місце
– Артем Хрептак, однак в
особистій зустрічі він посту-
пився Андрію. Третім  став
Юрій Співак, з результатом
6 очок.

Слід відмітити хорошу
змістовну гру й інших учас-
ників: Соломії Крецул, Мак-

сима і Тамари Мурисів та
Яни Пуравець.

Переможці та призери
нагороджені грамотами, які
їм вручили директор ДЮСШ
«Юність» Василь Ціко та
заступник директора Олег
Мельник, а почесний гість
змагань Ірина Кіра, яка є
помічником народного де-
путата України Андрія Лопу-
шанського, вручила учасни-
кам змагань, від імені Бла-
годійного фонду Андрія Ло-
пушанського, путівку на оз-
доровлення в СПА «Жене-
ва» м. Трускавець. Нещо-
давно юні спортсмени та
їхні батьки скористалися
цією доброю нагодою та оз-
доровилися у СПА-центрі.

А в неділю, 27 серпня в
селі Опака Східницької гро-
мади відбулося спортивне
свято «Золото Карпат-
2023», у програму якого вхо-

дили змагання з волейбо-
лу, шахів та шашок.

Шашкісти змагалися в
трьох категоріях:

- турнір А (відкритий), де
змагались дорослі спорт-
смени;

- турнір Б (юнаки і дівча-
та, до 18 років);

- турнір В (юнаки і дівча-
та, до 10 років).

У турнірі А переможцем
став найбільш рейтинговий
шашкіст, міжнародний май-
стер –  Євген Івашко
(Дніпро/Турка) – 14 очок (за
перемогу в шашках нарахо-
вують 2 очки, нічию – 1
очко), другим, з результа-
том 11 очок –майстер
спорту зі Львова Володи-
мир Вознічка, якого визна-
но кращим серед ветеранів
чоловіків, а третє загальне
місце, з результатом 9 очок,
посіла молода здібна турк-
івчанка Христина Зубриць-
ка, яка й здобула золоту
медаль серед жінок.

Серед чоловіків друге
місце присуджено молодо-
му здібному турківчанину
Руслану Моничу, третє та-
кож турківчанину – Володи-
миру Комарницькому.

Серед чоловіків-вете-
ранів другим став Василь
Костишак, третім Ростис-
лав Мурис (обидва з Турки).

Серед жінок друге місце
дісталося Ганні Мамчук
(Турка).

Серед жінок-ветеранів
золоту медаль здобула

Ç ÍÀÃÎÄÈ ÄÍß
ÍÅÇÀËÅÆÍÎÑÒ² ÓÊÐÀ¯ÍÈ

У четвер, 24 серпня, у приміщенні Турківської ДЮСШ
«Юність» відбулися змагання з шашок, з нагоди Дня
Незалежності України, серед юнаків і дівчат – до 16
років. Юнаки і дівчата змагались разом.

Ольга Лембак з Турки, а
срібну – ветеран шашок з
Трускавця, 80-річна Марія
Циган.

Серед юнаків, до 10
років, перше місце, з ре-
зультатом 14 очок з 14 мож-
ливих, посів Даниїл Стасюк
з Луцька, друге місце –
Юрій Співак з Турки, третє
– Назар Квасняк (Старий
Яр Яворівського району).

Серед дівчат, до 10 років,
золоту медаль завоювала
Софія Леневич, срібну – Та-
мара Мурис (обидві з Турки),
а бронзову – Софія Дуб з
Опаки.

Серед юнаків, до 18
років, перше місце, з ре-
зультатом 13 очок з 14 мож-
ливих, виборов Максим
Квасняк (Старий Яр Яворі-
вського району), друге
місце здобув Атрем Хреп-
так, третє – Андрій Комар-
ницький (обидва з Турки).

Серед дівчат, до 18 років,
золоту медаль завоювала
Соломія Крецул, срібну –
Вікторія Голованич, а брон-
зову Яна Пуравець (усі з Тур-
ки).

Також слід відмітити, що
в шаховому турнірі в призо-
вий фонд потрапив май-
стер ФІДЕ з Турки – Юрій
Лембак, який, здобувши 3
перемоги та зігравши 4
рази внічию, посів четверте
загальне місце серед по-
над п’ятдесяти учасників.

ЗМАГАЛИСЬ ЮНІ ФУТБОЛІСТИ
У День Незалежності України, на спортивному майданчи-

ку Турківського ЗЗСО І-ІІІ ст. відбувся міні-футбольний
турнір серед вихованців Турківської ДЮСШ «Юність», при-
свячений цьому святу. Учасниками змагань були футболі-
сти 2009-2012 р.н.

Перед початком турніру спортсмени виконали Державний Гімн
України, після цього директор ДЮСШ «Юність» Василь Ціко при-
вітав юних футболістів з Днем Незалежності України та побажав
хорошої, результативної гри і переможних рахунків. Та не забули
гравці і про наших Героїв, завдяки яким ми можемо проводити
такі змагання. Пам’ять загиблих захисників і захисниць, всіх по-
леглих Героїв, було вшановано хвилиною мовчання. Затим роз-
почалися футбольні баталії. У результаті перше місце завоюва-
ла команда «Олімпік», друге – за командою «Незалежні», а тре-
тьою стала команда «Чемпіон». Кращими у номінаціях стали:
кращий гравець – Артур Костьович («Олімпік»), кращий воротар
– Микола Рогач («Чемпіон»).

ÑÏÎÐÒÈÂÍ² ²ÃÐÈ
ÃÐÎÌÀÄ ËÜÂ²ÂÙÈÍÈ

У суботу, 26 серпня, у м.Пустомити відбу-
лись чергові наймасовіші змагання Львівської
територіальної організації ВФСТ «Колос» «ІГРИ
ГРОМАД» серед сільських/селищних та серед
міських територіальних громад області.

Близько шести годин тривала напружена бороть-
ба у спортивних залах, актових залах, футбольних
майданчиках ліцеїв. Замагання проходили з 7
видів спорту - футзал/волейбол (на вибір), на-
стільний теніс, дартс, шахи, шашки, гирьовий спорт.

За результатами безкомпромісної спортивної
боротьби, серед 12 міських громад Турківська ТГ
посіла третє місце.

Добірку підготував Василь ПОТОЧНИЙ,
начальник  відділу спорту, молоді, оборонної, мобілізаційної роботи, цивільного  захисту та взаємодії з правоохо-

ронними органами Турківської міської ради.
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ових діях або забезпечували
здійснення заходів з національної
безпеки і оборони, відсічі і стримуван-
ня збройної агресії, перебуваючи без-
посередньо в районах їх ведення
(здійснення), зокрема на тимчасово
окупованій рф території України, на
території між позиціями сил оборони
та позиціями військ держави-агресо-
ра;

- особи, які від 3 до 6 місяців були
залучені до виконання завдань анти-
терористичної операції чи здійснення
заходів із забезпечення національної
безпеки і оборони, відсічі і стримуван-
ня збройної агресії рф в Донецькій та
Луганській областях в районах її про-
ведення, заходів, необхідних для за-
безпечення оборони України, захисту
безпеки населення та інтересів дер-
жави у зв’язку з військовою агресією
рф проти України;

- учасники протистояння збройній
агресії рф проти України, що отрима-
ли інвалідність ІІІ групи, внаслідок
травм, контузій, захворювань, які от-
римали під час протистояння
збройній агресії рф.

До 5 категорії:
- особи, які від 1 до 30 діб (включно)

брали безпосередню участь у бойо-

вих діях або забезпечували здійснен-
ня заходів з національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії, перебуваючи безпосеред-
ньо в районах їх ведення (здійснен-
ня), зокрема на тимчасово окупованій
рф території України, на території між
позиціями сил оборони та позиціями
військ держави-агресора;

- особи, які до 3 місяців були залу-
чені до виконання завдань антитеро-
ристичної операції чи здійснення за-
ходів із забезпечення національної
безпеки і оборони, відсічі і стримуван-
ня збройної агресії рф у Донецькій та
Луганській областях в районах її про-
ведення, заходів, необхідних для за-
безпечення оборони України, захисту
безпеки населення та інтересів дер-
жави у зв’язку з військовою агресією
рф проти України;

- учасники протистояння збройній
агресії рф проти України, які у зв’язку
із безпосередньою участю в антите-
рористичній операції, забезпеченні її
проведення чи здійсненні заходів із
забезпечення національної безпеки
і оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії рф в Донецькій та Лу-
ганській областях, забезпеченні їх
здійснення, у заходах, необхідних для
забезпечення оборони України, захи-
сту безпеки населення та інтересів
держави у зв’язку з військовою агре-

ЗАХИСНИКІВ І ЗАХИСНИЦЬ
УКРАЇНИ РОЗДІЛЯТЬ НА

П’ЯТЬ КАТЕГОРІЙ
(Закінчення.

Початок на 5 стор.)

сією рф проти України, мають по-
гіршення стану фізичного та психічно-
го здоров’я, без встановлення інвалі-
дності.

Деталі про наслідки такого поділу
для соціального пакету у законопро-
екті відсутні. Лише визначено, що соц-
іальна підтримка Захисникам і Захис-
ницям надається відповідно до пер-
сональних життєвих обставин (стану
здоров’я, наявності житла, віку, осві-
ти, наявності роботи, сімейного стату-
су, наявності дітей) та визначається за
результатами оцінювання потреб За-
хисників і Захисниць та членів їхніх
сімей в порядку, визначеному Кабіне-
том Міністрів України.

Соціальна підтримка Захисників і
Захисниць передбачає супровід по-
мічником ветерана, що включає:

- проведення оцінки потреб Захис-
ників і Захисниць та членів їх сімей.
Інформація вноситься в електронній
формі та забезпечує відслідкову-
ваність та контроль за наданням видів
послуг та допомог, передбачених ве-
терану та членам його сім’ї на підставі
оцінки потреб.

- координацію індивідуальної трає-
кторії переходу від військової служби
до цивільного життя Захисників і За-
хисниць України;

- визначення видів послуг і допомог,
необхідних для ветерана та членів
його сім’ї, зокрема:

- медичні послуги;
- фізична, психологічна реабілітація;
- соціальні послуги, зокрема соц-

іальна адаптація в громаді;
- у випадку отримання інвалідності:

протезування; переобладнання жит-
ла; супровід на робочому місці;

- професійна інтеграція / перенав-
чання;

- забезпечення житлом.

5 ïîáóòîâèõ ïðèëàä³â, ÿê³
“æåðóòü” âàøó åëåêòðîåíåðã³þ,
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Чи знаєте ви, що побутова техніка здатна вести
«таємне» життя і продовжувати працювати навіть
після того, як ви натиснули на «OFF»? Ми розібрали-
ся, яка електроніка відрізняється особливою «норов-
ливістю» і продовжує споживати енергію, навіть якщо
ми її вимкнули.

ЗАРЯДКА БЕЗ ТЕЛЕФОНУ
Зарядний пристрій продовжує споживати електроенергію,

навіть коли до нього не підключений гаджет. Правда, це мало
позначається на нашому бюджеті, адже потужність у такого
приладу просто мізерна.

ПРИСТАВКА ДЛЯ ЦИФРОВОГО TV
Приставки для цифрового телебачення продовжують пра-

цювати після чергового виключення та «намотують» енергії
приблизно на 12 гривень на рік.

Правда, багато хто з нас навіть не переводять такі при-
ставки в режим очікування, обмежуючись лише відключен-

ням телевізора. Через це підсумкова вартість зростає в 5 разів.
ТЕЛЕВІЗОР
Виявляється, натискаючи кнопку «OFF» на пульті, ми не виклю-

чаємо телевізор, а переводимо його в сплячий режим? У такому
стані він споживає енергії приблизно на 15 гривень на рік.

КОМП’ЮТЕРИ ТА НОУТБУКИ
Навіть у вимкненому режимі комп’ютери і ноутбуки продовжу-

ють працювати. Тому, вимикаючи їх з розетки, ви зможете заоща-
дити на електроенергії близько 55 гривень на рік.

Ті ж, хто зазвичай залишає комп’ютер в сплячому режимі, мо-
жуть помножити цю цифру приблизно на 1,5.

ТЕХНІКА З ТАЙМЕРОМ
Така малопомітна деталь, як працюючий таймер, говорить про

те, що прилад, на якому він розташований, продовжує спожива-
ти електрику. Вимикаючи таку техніку з розетки, ви економите
більш ніж 60 гривень на рік.

Чи варто відключати?
Когось наведені вище цифри не вразять, а комусь, навпаки,

здадуться дуже переконливими.
Так чи інакше, вимикати техніку з розеток все-таки варто. Адже

при незапланованому стрибку напруги можна втратити купу гро-
шей на згорiлій електроніці.
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– матеріали рекламного характеру.

Колектив Нижньояб-
лунського ОЗЗСО І-ІІІ ст.
ЗДО висловлює щирі
співчуття учителю хімії Те-
тяні Вікторівні Кузьмич з
приводу тяжкої втрати –
смерті батька.

ПП БТФ «Чертур» про-
понує:

Найдешевші ціни в
районі на металопласти-
кові вікна та металоп-
рофіль, а також:

цеглу звичайну, силікатну,
вогнетривку, клінкерну, це-
мент, вапно, шифер, плос-
кий шифер, блоки з марму-
рової крошки, газоблоки,
плити ДВП, г іпсокартон,
металопрокат різний, ар-
матуру, кахель, глину вог-
нетривку, сітку для огорожі,
мінвату, пінопласт, пилома-
теріали, тротуарну плитку,
поребрик, селітру та нітро-
фоску.

Є труба дорожня, діамет-
ром 400 мм.

Виготовляємо металеві
огорожі на цвинтар, даш-
ки, навіси, ворота. Надає-
мо послуги а/м КАМАЗ, ГАЗ-
53, автокран.

Виконуємо всі види ре-
монтно-будівельних робіт.

Телефони: 067-148-18-
31; 099-632-57-98; 3-13-77.

Дублікат свідоцтва про
повну загальну середню
освіту, серії ВК №52860137
(обліковий запис в книзі ви-
дачі свідоцтв №281), вида-
ний на ім’я Людмили  Бог-
данівни Марич, вважати
недійсним.

1. БІБЛІЯ – УНІКАЛЬНО
ТОЧНА КНИГА.

Запам’ятайте цю дату -
1947, Кумранські печери. Бе-
дуїнський пастушок Мухам-
мед Ед-Дзіб, у пошуках втра-
ченої кози, виявив печери. У
них було виявлено сувої май-
же всі книги Святого Письма,
які були датовані 1 століттям
до н. е. Вчених це дуже заціка-
вило: вони хотіли порівняти
цей сувій із тими, що датува-
лися 9 століттям нашої ери.
Хотілося порівняти - скільки ж
помилок накопичилося в руко-
писах Біблії за 1000 років.

Через деякий час було опуб-
ліковано вражаючі результа-
ти: за тисячу років Біблія не
зазнала жодних серйозних
змін, які би впливали на її зміст.
Скептики були надзвичайно
здивовані.

2. БІБЛІЯ – УНІКАЛЬНА
ЦІЛІСНА КНИГА.

  Жартують, що там, де 20
учених, буде 22 погляди, і ко-
жен матиме вагомі аргумен-
ти для обґрунтування своєї
позиції. Подивіться на Біблію! Її
писали не 10, а 40 письмен-
ників, вона писалася не одним,
а 60 поколіннями, протягом
майже 1600 років. Біблія писа-
лася людьми не однієї соціаль-
ної верстви, а різних: серед
авторів були і пастухи, і
прем’єр-міністри, там є і ри-
балки, є і генерали, і воєна-
чальники. Варто зауважити,
що у Писанні обговорюються
не одна, а сотні суперечливих
тем. Багато авторів Біблії не
були навіть знайомі між собою,
бо жили в різні періоди історії.
Але подивіться, яка разюча
єдність головної теми, а також
вчення – і без земного голов-
ного редактора!

3. БІБЛІЯ УНІКАЛЬНО
ВІДПОВІДАЄ НАУЦІ!

А якщо бути точнішими, то,
зрештою, наука приходить до
відповідності з Біблією. У Біблії
записано факти, які на тисячі
років випередили наукові
відкриття. Наприклад, люди
вважали, що Земля тримаєть-
ся на слонах, китах, чи вели-
чезних черепахах. Але Бог
відкрив праведникові Йову
таке, що Він «повішив землю
ні на чому» (Йов. 26:7). Лише
у 17 столітті Ісааком Ньюто-
ном було відкрито закони гра-
вітації.

Стародавні вчені вважали
Землю квадратною, інші – три-
кутною, треті – плоскою. Але
2500 років тому в біблійній книзі
пророка Ісаї стверджується,
що Бог «є Той, Який сидить над
колом землі» (Іс. 40:22). І лише
у 16 столітті іспанський мореп-
лавець Фернан Магеллан
своєю всесвітньою подорож-
жю довів, що Земля справді
кругла. І, нарешті, ще один
факт. У книзі Йова 28:25, за 3,5
тисячі років до наших днів,
стверджується, що повітря
має вагу, яку було відкрито в
17 столітті італійським фізи-
ком Е. Торрічеллі.

Тому слід визнати вірність
висновків Ісаака Ньютона,
який заявляє: «Біблія містить
у собі більше ознак достовір-
ності, ніж уся світська істо-
рія».

4. БІБЛІЯ МАЄ УНІКАЛЬ-
НИЙ ЗАГАЛЬНИЙ ТИРАЖ!

У той час, коли багато книг
стають непотрібним мотло-
хом, рік за роком, десятиліття
за десятиліттям, століття за
століттям, – одна Книга про-
довжує свою переможну ходу.

За даними Біблійних това-
риств, щоденний тираж Біблії
(на 2012 рік) складав близько
33000 екземплярів, тобто в
середньому – кожні 2 секунди

у світі друкується 5 екземп-
лярів Святого Письма. За
півтора століття, за різними
даними, від 6 до 8 млрд. ек-
земплярів. Я впевнений, що
жодна книга не може навіть
приблизно претендувати на
такий тираж, як Біблія.

5. БІБЛІЯ МАЄ УНІКАЛЬНУ
КІЛЬКІСТЬ ПЕРЕКЛАДІВ.

Переклади говорять про ун-
іверсальність книги. Станом
на вересень 2012 року, Біблія
перекладена 2798 мовами та
діалектами. Тривають пере-
клади ще 2075 мовами на-
родів, якими спілкуються
навіть не тисячі, а сотні лю-
дей. Навіть сліпі можуть чи-
тати Святу Книгу шрифтом
Брайля 84 мовами, а для не-
письменних та зайнятих лю-
дей випускаються аудіо-
версії Біблії.

6. БІБЛІЯ МАЄ УНІКАЛЬНУ
«ЖИВУЧІСТЬ».

Імператори, королі та чима-
ло релігійних діячів протягом
століть робили все можливе,
щоб Біблія була стерта з Землі.
Назавжди!  Жодну священну
книгу не спалювали в таких
масштабах, не оголошували
стільки разів поза законом.
Але імператори мертві, а
Біблія – ЖИВА!

7. БІБЛІЯ МОЖЕ ЗМІНИТИ
ТЕБЕ!

Свідки цього – мільйони зло-
чинців, наркоманів, залежних
від алкоголю, блудників, які
стали відродженими та поряд-
ними людьми! «Щоб Бога шу-
кали вони, чи Його не відчу-
ють і не знайдуть, хоч Він не-
далеко від кожного з нас. Бо
ми в Нім живемо, і рухаємось,
і існуємо...» ( Біблія).

Підготував Влад ЛИСЯК,
Християнська Церква

Христа Спасителя м. Турка.
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